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äntligen vår!
Vi har en mycket tuff vinter bakom oss med mycket 
snö, halka och kyla. Alla som har jobbat med snö-
röjning och halkbekämpning har slitit hårt och har 
under rådande omständigheter gjort ett mycket bra 
arbete runt om i kommunen. Trots höga bränsle 
och el priser har Torsby kommun gjort ett starkt 
bokslut och klarar att hålla budget med både högre 
utgifter och högre intäkter.

Nu ser vi fram emot varmare och ljusare dagar. 
Istäcket försvinner från våra sjöar och träden får 
nya knoppar och vi rör oss mera utomhus och 
umgås ute på gator och naturområden. Det händer 
mycket ute i vår kommun och några projekt är att 
vi färdigställer Multiarenan på Frykenskolan och vi 
kommer även att byta ut konstgräset på Björnevi. 
Föreningslivet och våra idrottsplatser & lekplatser 
runt om i kommunen är mycket viktiga för trivsel 
och folkhälsa.

Renovering av Kvistbergsskolan och TorsbyBadet 
är två andra viktiga enheter som nu startas upp 
under vår/sommaren.

Nya siffror på innevånare utvecklingen i Torsby 
kommun har kommit och den visar på att minsk-
ningen är historisk låg. Vi minskade folkmängden 
med -24 personer under 2023. Inflyttningssiffra var 
mycket positiv på +62 personer. Eftersom Torsby 
kommun har budgeterat för en befolkningsminsk-
ning på -100, ger detta ett bra tillskott av extra 
skatteintäkter till kassan.

Passa på nu och ta till 
vara på alla soliga dagar 
och besök era smultron-
ställen runt om i  
kommunen!
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Få information 
om driftstörning 
via sms
Från och med 1 april 2024 kommer  
fastighetsägare med flera att kunna få 
sms till sin telefon om det blir en drift-
störning på det kommunala vattnet eller 
ändrad hämtningsdag av hushållsavfall 
och matavfall.
När det är driftstörningar tycker vi att det är viktigt 
att kommuninvånarna så snabbt som möjligt får 
information om detta. Genom en ny sms-tjänst via 
företaget BlueIdea kan vi nu nå alla, men även rikta 
meddelande till ett specifikt område.

vi använder sms-utskick för att informera om
• Akuta driftstörningar, till exempel vattenläckor.
• Planerade driftstörningar, till exempel vattenav-

stängningar.
• Ändrade hämtdagar av hushållsavfall och matavfall.

vem får sms om driftstörning?
Vid en driftstörning skickar vi ut sms till mobiltele-
foner och talsvarsmeddelanden till fasta telefoner, 
till berörda adresser.

Du som är folkbokförd på en adress och har en 
mobiltelefon som är registrerad på samma adress 
får automatiskt våra sms-utskick som berör den 
fastigheten. Andra som vill ha sms behöver anmäla 
sitt mobilnummer i ett formulär som finns på kom-
munens webbplats www.torsby.se/sms. 

Du kan söka på ditt mobilnummer i samma for-
mulär för att se om du redan finns med som motta-
gare av våra sms-utskick.

Om du inte vill ha sms om driftsstörningar, kan 
du avregistrera ditt nummer i samma formulär.

När du får ett sms från oss kommer det att stå i 
din mobil att det är torsby.se som är avsändare.

Hur har vi fått ditt nummer?
Ditt mobilnummer hämtas av systemet BlueIdea från 
din teleoperatörs databas (t.ex. Telia, Tele 2 m.fl.).

när behöver jag registrera mitt mobilnummer 
för att få sms?
• Du äger ett fritidshus eller andra fastigheter där 

du själv inte är folkbokförd.
• Du bor i en fastighet som du själv inte äger, till 

exempel en hyreslägenhet.
• Du vill få sms om driftstörning på en adress där 

till exempel en äldre anhörig bor.
• Du har ditt mobilabonnemang via ditt jobb.
• Du använder kontantkort.
• Du har dolt nummer.

Hur gör jag om jag inte vill få sms?
Då avregistrerar du numret i formuläret på www.
torsby.se/sms

Har du frågor?
Du kan gå in på www.torsby.se/sms, där finns det 
mer information. Där finns också det formulär som 
du använder för att anmäla ditt telefonnummer,  
eller avregistrera dig. Formuläret ger också informa-
tion om hur du ska göra.

Har du andra frågor kan du kontakta VA-chef 
Emil Bergman, e-post emil.bergman@torsby.se eller 
tfn 0560-161 09.

Bild: Storyset på Freepik

från: torsby.se
Detta är ett meddelande
från Torsby kommun,  
tekniska avdelningen.
En vattenläcka har uppstått
på XX-vägen.  
Lagningsarbete pågår och …
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Vi i Torsby kommun börjar nu i vår och försomma-
ren med flerfamiljshus i centrala Torsby tätort. 

Då kommer det att finnas tunnor för plastförpack-
ningar, pappersförpackningar, metallförpackningar, 
glasförpackningar (färgade och ofärgade), tidnings-
papper samt matavfall och restavfall i direkt anslut-
ning till fastigheten. Men exakt hur det blir för dig är 
din fastighetsägares ansvar att ordna. Förpackning-
arna hämtas sedan av en avfallsentreprenör.

Lars Eriksson från tekniska avdelningen kommer 
att kontakta fastighetsägarna, för att tillsammans 
med dem planera hur de nya tunnorna ska place-
ras på bästa sätt, så det blir lätt för hyresgästerna 
att komma till dem. Och det behöver också fungera 
smidigt för de som ska komma och tömma de olika 
tunnorna.

– Det blir ett gemensamt ansvar, säger Lars Eriksson.

fastighetsnära insamling av förpackningar för 
villor tar tid att införa
Torsby kommun har ännu ingen fastställd tidplan 
för när den fastighetsnära insamlingen kommer att 
införas för villor och övriga flerfamiljshus i kommu-
nen, eller vilka slags tunnor det kommer att bli. Men 
det ska vara infört senast under 2026.

– Vi kommer i god tid att kontakta fastighetsä-
garna och informera om vad som gäller, säger Lars 

Eriksson. Men det är förstås bra att man redan nu 
börjar tänka igenom hur soprum och annat ser ut.

kommunerna har nu ansvar för insamlingen av 
förpackningar
Regeringen har beslutat att från 1 januari 2024 har 
kommunerna ansvar för att samla in hushållens 
förpackningar. Tidigare var det företaget Förpack-
ningsinsamlingen, FTI som hade det ansvaret. Men 
själva återvinningen av förpackningarna är det fort-
farande producentansvarsorganisationerna som har 
ansvar för. 

varför fastighetsnära insamling?
Över 90 procent av invånarna källsorterar redan i 
dag och med ett stigande intresse för hur vår livs-
stil påverkar klimatet blir fastighetsnära insamling 
en allt mer efterfrågad service. När insamlingen 
finns på hemmaplan hamnar mindre återvinnings-
bart material i avfallspåsen (”soppåsen”) vilket ger 
många miljövinster. 

mer information
Vi kommer löpande att informera mera om införan-
det av fastighetsnära insamling av förpackningar. 

Text: Annette Lauritzen, kommunikationsstrateg, 0560-160 04.

Fastighetsnära insamling  
av förpackningar börjar nu i torsby tätort
Successivt kommer alla hushåll i Sverige att sortera ut sina förpackningar av papper, 
plast, glas och metall vid sin bostad. Senast 2027 ska det vara så överallt i Sverige.
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Ett år med 
matavfalls-
insamling

från 1 januari 2024 är det lag 
på matavfallsortering
Nu måste vi alla i hela Sverige 
och hela EU, skilja vårt matav-
fall från övrigt avfall. Antingen 
genom att slänga matavfallet i 
bruna påsar som läggs i bruna 
matavfallstunnan – eller genom 
att ha egen kompost att lägga 
matavfallet i. Lagen gäller alla: 
hushåll, företag, föreningar, orga-
nisationer m.m.

Du som ännu inte börjat matav-
fallssortera, det är hög tid nu. 

använd inte plastpåsar till 
matavfallet
Och tänk på … Använd inte 
plastpåsar att lägga matavfallet i! 
Då kan inte matavfallet användas 
till biogas och biogödsel. Sopbilen 
kommer heller inte att tömma 
tunnan. Använd bara den bruna 
papperspåsen.

fastighetsägare måste ordna 
matavfallsinsamling
Alla fastighetsägare måste ordna 
så att hyresgästerna kan lägga sitt 
matavfall i en bruna matavfalls-
tunna. Om din hyresvärd inte har 

1 mars 2023 startade vi med matavfallsinsamling i Torsby 
kommun, då kördes de första bruna tunnorna ut till kunder 
i Torsby tätort och successivt över hela kommunen. Cirka 
3800 tunnor var utdelade innan sommaren 2023.

ordnat det, hör gärna av dig till 
Lars Eriksson på tekniska avdel-
ningen, tfn. 0560-162 31 så kan vi 
hjälpa honom/henne att komma 
igång.

tack alla torsbybor för att  
ni bidrar till matavfalls- 
insamlingen!
Så här mycket har ni tillsammans 
lämnat till insamlingen. Det kom-
mer att bli biogas och biogödsel 
av detta, istället för att det ham-
nar i soporna.

Under året som gått (mars-
december 2023) har vi totalt sett 
samlat in 325 ton matavfall från 
hushåll och verksamheter runt 
om i området Torsby kommun. 

Har du frågor om matavfalls-
sortering och insamling?
Läs mer på  
www.torsby.se/matavfall eller 
hör av dig till Lars Eriksson på 
tekniska avdelningen,  
tfn 0560-162 31 eller e-post 
avc.torsby@torsby.se.

Text: Annette Lauritzen, kommunikations-
strateg, 0560-160 04.
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Datumen då du träffar dem är på Röjdåforsturen 
måndagen den 20 maj och Ambjörby- och Stöllet-
turen tisdagen den 21 maj. Veckan därpå är det 
Höljesturen tisdagen den 28 maj och Sörmarks- och 
Lillskogshöjdenturen onsdagen den 29 maj. 

varför lånar vi ut en inspektör?
Syftet med bokbussturerna är att vi på miljö- och 
byggkontoret vill komma lite närmare Torsbyborna 
och även eventuella fritidshusägare som inte är fast-
boende i kommunen. När du lånar en bok kan du 
även passa på att ”låna en inspektör” under en stund 
för att ställa frågor och få information om till exempel 

ditt avlopp, radonmätning i villan eller så kanske du 
har frågor om bygglov och om vad som gäller för det. 
Vi från miljö- och byggkontoret vill även passa på att 
presentera oss på rundorna och berätta vad vi arbetar 
med. Vi ser fram emot att träffa er.

Vill du träffa oss på annat ställe?
Du är förstås också hjärtligt välkommen till
miljö- och byggkontoret, vi finns i kommunkontoret
i Torsby. Ring oss gärna på tfn 0560-160 00 för att
göra upp en tid då vi kan träffas, så att vi säkert är
på plats när du vill komma. Du kan även sända
e-post till mbr@torsby.se.

miljö- och byggkontoret följer med bokbussen

”Låna en inspektör”
Välkommen till bokbussen under maj månad. Vid fyra olika tillfällen kan du då även 
”låna en inspektör”. Det är två inspektörer från miljö- och byggkontoret som kommer 
att finnas med när bokbussen stannar på sina ordinarie hållplatser, och du kan fråga 
dem om vad du vill inom deras områden.

Inspektörerna Andreas Backman och Andreas Trollåker på kontoret i kommunhuset. Foto: Annette Lauritzen



NR 1 - 2024 TORSBY NU  7

vad gör miljö- och byggkontoret?
Vi är en kommunal myndighet som på uppdrag från 
miljö-, bygg- och räddningsnämnden utövar tillsyn 
utifrån bland annat livsmedelslagstiftningen, miljö-
balken, alkohol- och tobakslagen, plan- och byggla-
gen med flera lagstiftningar. 

Vi arbetar bland annat med kontroll av livsmed-
elshygien på restauranger och butiker, handlägger 
bygglov, har tillsyn över inomhusmiljön i försko-
lor och skolor, tillsyn av industrier och liknande. 
Vi ger också tillstånd för servering av alkohol och 
försäljning av folköl, tobak, lotterier samt receptfria 
läkemedel. Vi tar även emot ansökningar för bland 
annat installerande av enskilda avloppsanläggning-
ar, installation av värmepumpar och anmälan av 
yrkesmässiga hygieniska lokaler. 

Miljökontoret har även en rådgivande verksam-
het som till exempel frågor om enskilt dricksvatten, 
radonmätning i villa med mera.

rätt svar sant eller falskt
1. Falskt. Syftet med livsmedelskontrollen är att 

alla livsmedel som serveras eller säljs ska vara 
säkra att äta. Det innebär att de ska hanteras på 
ett hygieniskt sätt och vara rätt märkta.

2. Sant. Om du ska du installera, bygga eller 
ändra en eldstad behöver du inte söka bygglov, 
men du måste göra en anmälan till miljö- och 
byggkontoret.

3. Falskt. Det enda sättet att upptäcka radon är 
att mäta. Radongas kan komma från marken, 
dricksvattnet eller från husets byggnadsmaterial. 

4. Sant. Du får slänga köttben i matavfalls- 
sorteringen. 

5. Falskt. Om du vill riva en byggnad inom de-
taljplanelagt område krävs normalt rivningslov 
från miljö-, bygg- och räddningsnämnden. Du 
ska även upprätta en rivningsplan som säker-
ställer att rivningen sker säkert och att materia-
let tas omhand.

svar på de tre vanligaste frågorna
1. Om det är akut behöver du kontakta ett slam-

sugningsföretag och eventuellt behöver du se 
över eller renovera din anläggning.

2. Du behöver fylla i en anmälningsblankett och 
bifoga en situationsplan (kartbild som visar var 
energibrunnen ska placeras) och skicka in till oss. 

3. Radongas kan även komma in i otätheter i 
grunden och även finnas i dricksvattnet. 

tre vanliga frågor som  
miljö- och byggkontoret får
Kanske du också har funderar över detta?

sant eller falskt?
1. Livsmedelsinspektörer kontrollerar restau-

ranger bara för att krångla till det för dem.

2. Du behöver göra en bygganmälan om du 
tänkt byta vedspis. 

3. Du ser och känner radongas i huset eftersom 
den är grön och luktar surt.

4. Du får lägga kycklingben i avfallspåsen som 
slängs i den bruna tunnan. 

5. Jag behöver inget rivningslov för att riva ett 
uthus inom detaljplanelagt område. 

1. Det är stopp i min  
avloppsanläggning, 
vad gör jag nu?

3. Jag har inget byggnads- 
material som innehåller  
radon i mitt hus, varför  
ska jag ändå mäta?

2. Jag har hört att jag behöver 
kontakta miljö- och bygg- 
kontoret när jag ska installera 
en värmepumpsanläggning, 
vilka handlingar behöver  
jag skicka in?



De ska visa upp vad arbetet inom vården och om-
sorgen innebär och vilka möjligheter det ger. Am-
bassadörerna kan du träffa i olika sammanhang som 
mässor, på skolor och marknader. Genom att synas 
där vill vi helt enkelt locka fler att jobba inom om-
sorgen i Torsby kommun. Om du börjar som vikarie 
inom kommunen, har du också stora chanser att på 
sikt få en tillsvidareanställning.

så här beskriver ambassadörerna arbetet 
inom vården och omsorgen
Det är ett varierande arbete, alla är unika och hjälp-
behovet lika så. De känner tacksamhet både från 
omsorgstagarna samt att man själv känner sig tack-
sam för att göra något för någon annan. Det gäller 
att man är kreativ i jobbet med människor. Man vet 
aldrig vad man möter och problemlösning är ofta  
en del av det.

Bemötandet är en av omsorgspersonalens vikti-
gaste del. Vi ska kunna möta alla personer i olika 
situationer och sinnesstämningar. Det krävs ett skå-
despel och att lära sig läsa av situationer och anpassa 
sig själv utifrån personen man möter. Alla människor 
är heller inte av olika anledningar medvetna om sitt 
hjälpbehov. Att lyckas med det omöjliga eller något 
bra för en person som inte vill eller förstår situationen 
är en fantastisk känsla. Otroligt givande! En viktig 
egenskap för att göra ett bra jobb är empati.  

Det ger en känsla av meningsfullhet att få bidra till 
andras välmående och skapa värde för andra.

Personalen får ta stort ansvar då det är mycket en-
samarbete och att faktiskt se till att omsorgstagarna 
får de insatser de har rätt till och att den planering 
man fått tilldelad blir utförd. De har lagar att för-
hålla sig till, delegationer från legitimerad personal 
som ska utföras, det är ett viktigt uppdrag. 

Samarbete i team sker mellan olika yrkesgrup-
per som bistånd, sjuksköterska, fysioterapeut och 
arbetsterapeut. Vi har även samplanering mellan 
grupperna. Det pågår ständig utveckling i yrket, 
man får hela tiden lära sig nytt. Förutom teknik och 
att hjälpmedel utvecklas och förändras så sker även 
förändringar över generationer i personal och om-
sorgstagare. Att sen få dela arbetsdagarna med bra 
kollegor och omsorgstagare är glädjande!

kontaktuppgifter
Åsa Axelsson, områdeschef funktionsstöd
0560-161 89  
asa.axelsson@torsby.se
Hanna Nygren, områdeschef vård och omsorg
0560-160 32  
hanna.nygren@torsby.se
Ida Carle, områdeschef vård och omsorg
0560-160 92  
ida.carle@torsby.se

Personal vill locka 
fler att jobba inom 
omsorgen
Socialförvaltningen har startat en rekryteringsgrupp som består av personal som  
arbetar inom hemtjänst, särskilt boende eller funktionsstöd. Det är en grupp på tio 
personer som har fått ett extra uppdrag att också jobba som ambassadörer för arbetet.
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”varierande”

”glädjande”

”bemötandet”

”kreativ”

”empati”

”ansvar”

”givande”

”meningsfullhet”

”tacksamhet”
”att lyckas med 
det omöjliga”

”ett viktigt 
uppdrag” ”utveckling”

Sex av de tio ambassadörerna för vård och omsorg samt funktionsstöd i 
Torsby kommun. Från vänster Marie Florén, julia Linder, Lisa Classon, 
Alexandra Svensson och Hanna Westerberg. julia, Lisa och Alexandra är 
undersköterskor inom hemtjänsten, Marie är stödassistent inom funktions-
stöd och Hanna är administratör på resursenheten.

Foto: Åsa Axelsson
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Det bjöds på smörgåstårta, lussebullar, pepparkakor 
och hembakta bullar. 

Socialnämndens ledamöter kom redan på morgo-
nen med blommor. De fick en visning av boendet 
och socialchef Gunnar Wigstrand höll tal där han 
berättade om utvecklingen av LSS-verksamheten i 
Sverige genom åren samt tackade personalen för det 
goda arbete de gör i verksamheten varje dag.

Södra Grinds gruppboende ligger på Kajsheden i 
Torsby tätort, och är ett av sex gruppboenden som 
Torsby kommun har.

vårt gruppboende är hem för fem omsorgs-
tagare
På gruppboendet finns fem lägenheter. Några av 
omsorgstagarna har bott här i många år, medan an-
dra har flyttat in på senare tid.

Alla omsorgstagare bor i varsin lägenhet på cirka 
35 kvadratmeter med hall, vardagsrum, pentry samt 
badrum. Lägenheterna har en öppen och ljus plan-
lösning samt har bra tillgänglighet med breda dör-
rar. De ligger alla i markplan och till varje lägenhet 
hör en liten uteplats.

Det finns tillgång till gemensamhetsutrymme i 
form av kök och vardagsrum. Samtliga måltider 
lagas i det gemensamma köket, och det ges möjlig-
het att delta i matlagning eller bak, eller bara känna 
doften av nybakat. Här anordnas också individuella 
och gemensamma aktiviteter för omsorgstagarna.

så här fungerar det på  gruppboendet
Dagen börjar med att samtliga omsorgstagare får 
den hjälp de är i behov av utifrån sin individuella 
genomförandeplan. Vid måltider, väljer någon att 
äta i sin lägenhet, medan andra väljer att äta tillsam-
mans i det stora köket.

På boendet arbetar tio stödassistenter omväxlande 
dag, kväll och natt inom ramen för verksamhetens 
behov. Personalen arbetar med fokus på att öka 
omsorgstagarnas delaktighet och självständighet i 
sin vardag utifrån sina förmågor och behov, detta 
med hjälp av ett arbetssätt som kallas tydliggörande 
pedagogik. Det kan exempelvis vara ett visuellt 
schema som berättar vad som händer under dagen.

Att fatta beslut om något som är viktigt för om-
sorgstagaren kan vara en utmaning om man har 
svårigheter, men med hjälp av bilder eller föremål 
visa vad det finns för alternativ kan de ändå göra ett 
aktivt val och ta beslut. 

Att vara delaktig i sin vardag är viktigt oavsett om 
det handlar om hushållssysslor eller intressen.

ÅSA AXELSSoN

områdeschef
0560-161 89

asa.axelsson@torsby.se

Ett av kommunens första LSS-boenden, Södra Grind, fyllde under 2023 hela 30 år. 
Det firades med öppet hus för anhöriga, gode män, socialnämnden, personal från  
förr och nu och inte minst för de som bor vid Södra Grind.

på LSS-boendet 
Södra Grinden
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Projektet är till för dig som är mellan 16-29 år som 
inte arbetar eller studerar. Syftet är att du, med in-
dividuellt stöd, ska närma dig en sysselsättning och 
ett bättre mående. 

Med hjälp av oss i projektet planerar vi tillsam-
mans med dig för att hitta din väg framåt och det är 
alltid dina behov och önskemål som styr vårt arbete 
tillsammans framåt. 

känner du att detta projekt är något för dig 
eller en anhörig?
Tveka inte att ta kontakt med oss. Till oss kan även 
oroliga närstående höra av sig. 
Du kan också mejla/ringa/skicka sms till 
Maria H Jonasson, 073-271 22 87, 
maria.h.jonasson@torsby.se 
Lena Rundin, 070-180 44 43, 
lena.rundin@torsby.se 
Emelie Skoglund, 070-304 57 76,
emelie.skoglund@torbsby.se 

Du kan även nå oss via vår e-tjänst på vår hem-
sida www.torsby.se/projekt_varmlandsungaiarbete 
eller via QR-koden här bredvid. 

vi tar gärna emot idéer, förslag, aktiviteter och 
annat som kan vara till nytta för ungdomarna
Det ligger i hela kommunens intresse att våra ung-
domar mår bra och hittar sin väg till god hälsa och 
sysselsättning. Har just du som läser detta sam-
verkansidéer som kan vara till nytta för projektet, 

aktiviteter som projektet kan nyttja eller kan erbjuda 
en praktikplats till våra ungdomar eller om ni vill veta  
mer får ni gärna kontakta oss. Vi kommer också gär-
na ut och berättar om projektet i olika verksamheter.  

projektet bygger på  samarbete och samver-
kan mellan kommuner och andra aktörer
Värmlands Unga i Arbete är ett ESF-projekt (Euro-
peiska Socialfonden) i samarbete mellan tio värm-
ländska kommuner. Projektet sker i samverkan med 
polis, kriminalvård, frivård samt Region Värmlands 
folkhälsa och syftar främst till att öka kunskapen 
om att utarbeta metoder och insatser som minskar 
risken för unga att hamna i utanförskap, riskbruk, 
missbruk och/eller kriminalitet. 

Projektet pågår mellan 1 oktober 2023 och den 30 
april 2026. Projektledare är Emelie Skoglund.

Projekt Värmlands 
Unga i Arbete
Vill du ha hjälp att förändra din situation? Eller behöver du hjälp att fundera över din 
väg framåt i livet? Då ska du vända dig till oss, för vi vill träffa just dig.



Oavsett om det är en konsert, en marknad, en sport-
tävling, en workshop eller något helt unikt är ditt 
evenemang en viktig del av området Torsby kom-
muns kultur och gemenskap. 

Hur gör man? 
Det är enkelt! Skicka infor-
mation och bild till oss  
på e-post turist@torsby.se 
eller ring oss på telefon 
0560-160 50. 

Vi behöver veta vad, när, 
var och alla andra viktiga 
detaljer som kan locka besökare. Se till att ge en 
lockande beskrivning och alla praktiska upplysning-
ar som behövs för att delta. När du skickat in ditt 
evenemang till oss lägger vi in det i evenemangska-
lendern på visittorsby.se och hjälper till att sprida 
informationen vidare på till exempel sociala medier. 
Vi lägger löpande in evenemang, har du flera datum 
med olika aktiviteter skicka in alla, så fyller vi kalen-
dern med evenemangstips – stort som smått!

Vi vet att det händer roliga event runt om i  
kommunen varje dag, låt fler få veta och locka fler  
besökare!

EMELIE RöjESKoG

näringslivsutvecklare
070-237 94 31

emelie.rojeskog@torsby.se
Bild: Adobe Firefly

ViSit torSby 
hjälper er  
att nå ut 
Har din förening ett trevligt evenemang  
på gång som ni vill dela med kommun-
invånare och besökare? Visit Torsby 
hjälper gärna till och lyfter fram alla de 
evenemang och aktiviteter som vårt  
vidsträckta område erbjuder. 

i dessa  
kanaler finns vi

Facebook: Visit Torsby
Instagram: visittorsby

Webb: www.visittorsby.se



 14  TORSBY NU NR 1 - 2024

Kompetenskartläggningen kommer att ge underlag 
som visar bland annat vilka utbildningar som behö-
ver erbjudas i området Torsby kommun och övriga 
Värmland för att möta arbetsmarknadens behov.

Det är näringslivsbolaget Torsby Utveckling AB, 
Tuab, som sökt och beviljats projektpengar från  
Region Värmland till projektet ”Kompetenskart-
läggning i Torsby”.

Genom projektet sänder Tuab under våren ut en 
digital enkät till företagen och organisationerna i 
området Torsby kommun. I enkäten kommer före-
tagen och organisationerna att få svara på vilken 
typ av kunskap och färdigheter de behöver just nu 
och vad de behöver i framtiden. Detta ger ett un-
derlag för vilka jobb och utbildningar som behövs 
framöver.

En del av projektet är den jobbmässa ”Ung karriär” 
som arrangerades den 22 februari. Mässan hade 
ett 30-tal olika utställare inom olika branscher och 
flera olika verksamheter inom kommunen var också 
representerade. Mässan var ett bra och uppskattat 
tillfälle för arbetsgivarna att visa upp sin verksam-
het. Det var även en träffpunkt för jobbsökande att 
prata om lediga jobb. 

Projektledare för kompetenskartläggningen är 
Eveline Walfridsson som ser fram emot ett bra 
samarbete med arbetsgivarna i många företag och 
organisationer. Vill du nå mig för att veta mer om 
projektet, så hör gärna av dig.

EVELINE WALFRIDSSoN

projektledare
076-801 61 75

eveline.walfridsson@torsby.se 

jobbmässan ”Ung karriär” var välbesökt och ett bra tillfälle att att mingla och knyta nya kontakter. Foto: Elin Dahlström

Nytt projekt kartlägger  
kompetensbehoven
Projektet ska undersöka vad företag och organisationer (inklusive Torsby kommun) 
behöver för kunskaper och kompetenser framöver för att kunna fortsätta att bedriva 
sin verksamhet och utvecklas men även se på deras möjligheter att ställa om till nya 
arbetsuppgifter.



Nytt projekt 
stärker ideella 
föreningar
Hållbart föreningsliv i praktiken (HiP) är 
ett nytt projekt som kommer att arbeta 
med evenemangsutveckling utifrån  
ideella föreningars behov. Målet är att 
öka samarbeten och att underlätta för  
föreningslivet i samband med stora event.

Stora årliga event arrangeras ofta av ideella krafter 
från föreningslivet. Med fokus på samverkan och 
utveckling, kommer projektet arbeta med en rad 
åtgärder för att hjälpa föreningarna att stärka sin 
interna organisation och sitt samarbete med andra. 
Detta innebär bland annat att vi ska undersöka om 
det finns ett behov av ett eventnätverk med gemen-
sam funktionärspool och en digital funktion för 
utlåning av material.

En del i projektet kommer att handla om kompe-
tensutveckling inom föreningslivet och att organisera 
temamöten kring finansiering och eventplanering.

Projektet kommer att pågå i drygt två år och vi 
återkommer lite längre fram i tiden med fler  
reportage i Torsby Nu om projektets aktiviteter  
och resultat.

Text och foto: Eva Larsson, näringslivschef, 070-212 54 57

några fakta om projekt Hip,  
Hållbart föreningsliv i praktiken
•  Projektperiod: 1 mars 2024-30 juni 2026.
•  Projektet finansieras genom Europeiska Jord-

bruksfonden och Leader 7-sam Värmland.
•  Projektägare är Säffle kommun. Torsby och 

Munkfors deltar som samverkanspartners.
•  Delprojektledare och kontaktperson i Torsby 

kommun: Eveline Walfridsson, 076-801 61 75, 
eveline.walfridsson@torsby.se. 
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– Totalt 33 leveranser har genomförts och det har 
generellt sett gått bra. Det som ställde till det lite var 
Transportstyrelsens krav på en viss höjd på molnba-
sen. Låg molnbas är inget hinder för att genomföra 
säkra leveranser för i Norge och det finns tecken på 
att detta krav snart kommer tas bort även i Sverige, 
säger Johan Erlandsson, projektledare.

Den första leveransen gick till Carolin Maule som 
beställde bröd, leverpastej och kaffebönor hem till 
Bastvålsvägen. En kort stund efter beställningen 
lades hade Carolin varorna hemma.

– Det fungerade oväntat smidigt! Jag sms:ade in 
min beställning, betalade med Swish och en stund 
senare hade jag varorna hemma. Jag ser stor nytta 
med leveransmetoden för oss som bor avlägset,  
säger Carolin.

Göran Berg och Lena Augustsson utmanade ödet 
och beställde ägg och semlor – de kom fram hela! 
Lena hittade dessutom en lösning på att slippa pulsa 
ut i snön och hämta paketet: femåriga labradortiken 
Lovis fick rycka in.

För Boa blev det en annorlunda vecka med press-
träff, flera journalistbesök, kunder som varit nyfikna 

på hur det gått och drönaren som surrat bakom 
knuten.

– Vår uppgift är att ge bra service till våra kunder 
och det här skulle kunna bli ett utmärkt komple-
ment, säger Magnus Lundgren, föreståndare på ICA 
Nära Östmark.

i utvärderingen var hushållen överens om: 
• Förutom de inställda dagarna pga låg molnbas så 

har det fungerat bra.
• Vi vill ha det här i framtiden.
• Gärna större lass än två kg.
• Gärna också varm mat, apoteksvaror och snus.

Under vecka 22 blir det en testvecka till, denna 
gång under sommarförhållanden och hos Tempo 
Nordvärmlands livs i Ambjörby. 
Pilotprojektet finansieras av Europeiska Jordbruks-
fonden, Region Värmland och Torsby kommun.
Läs mer om projektet på www.torsby.se/projekt_
dronare.

Kontakt: Johan Erlandsson, projektledare,  
070-773 16 82, johan.erlandsson@torsby.se

Foto: Lena AugustssonFoto: Lena AugustssonFoto: Annette Lauritzen

Första testveckan med  
drönarleveranser avklarad
Nu är den första testveckan i “Pilotprojekt hemleverans från landsbygdsbutiker med 
drönare” genomförd, med leveranser från Ica Nära Östmark, alias “Boa”. Nio hushåll 
har under veckan fått testa på hur det är att beställa varor med drönare.



Till en början blir det relativt enkla flyguppdrag 
som till exempel uppdaterade fotounderlag inför 
projektering, tillsynsuppdrag, dokumentation av 
byggprojekt och att hitta rådjur på flygplatsen med 
IR-kamera. Senare kan det bli underlag till kom-
munens grundkarta, 3D-modeller och automatisk 
objektidentifiering, t.ex. av invasiva arter och bark-
borreangrepp.

De här tillämpningarna väntas frigöra arbetstid 
för tjänstemän och höja kvaliteten på arbetet. På 
ännu längre sikt hoppas kommunen att drönare ska 
kunna bli ett ännu mer kraftfullt verktyg, då de helt 
och hållet kan ersätta vissa bilresor och möjliggöra 
nya tjänster. När vi får lov att skicka iväg drönare 
utom synhåll på ett enkelt sätt, och när varor kan 
skickas med drönare så öppnas många möjligheter 
upp för nya arbetssätt.

Det skulle till exempel kunna frigöra arbetstid för 
sjuksköterskor som idag får lägga mycket tid på att 
köra och hämta medicin flera gånger i veckan. Det 
skulle även kunna bli möjligt att göra vissa leveran-
ser till och från omsorgstagare, till exempel medicin, 
sjukvårdsmaterial och prover.  

För att det ska bli möjligt att börja genomföra 
sådana uppdrag krävs det dels att det kommer ett 
nytt regelverk för reglering av luftrummet och också 

att kommunen bygger upp tillräcklig säkerhetskom-
petens för att bli betrodda att genomföra sådana 
flyguppdrag.

Men vi börjar med det som är enklast, flygning 
med drönare med kamera inom synhåll. Det finns 
väldigt mycket som man kan göra med den typen 
av flyguppdrag! 

Det kan alltså hända att du snart får se en så kall-
lad fjärrpilot ute på uppdrag. Fjärrpiloten håller en 
handkontroll i handen, spanar då och då mot skyn, 
bär varselväst märkt ”Fjärrpilot” och ”torsby.se och 
det finns också en liten landningsplatta i närheten. 
Håll gärna lite avstånd till fjärrpiloten då och ta inte 
kontakt förrän drönaren har landat!

En dialog om drönare i kommunal tjänst har upp-
rättats med kommunerna i SuToHaMu-samarbetet, 
där de andra kommunerna står i startgroparna. 
(SuToHaMu = Sunne, Torsby, Hagfors, Munkfors.)

Vill du veta mer så finns en sida på Torsby  
kommuns webbplats upprättad: torsby.se/projekt_
dronare_i_kommunen. Där kan du läsa om kommu-
nens arbete med drönare och även vad som gäller 
för dig som flyger drönare själv.

joHAN ERLANDSSoN

projektledare
070-773 16 82

johan.erlandsson@torsby.se

Snart dags för drönare  
i kommunens tjänst
Utöver testet med hemleverans från Boa i Östmark så är det mer drönarverksamhet 
på gång i Torsby. Torsby kommun ska nämligen börja använda drönare i den kommu-
nala verksamheten.
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Foto: johan Erlandsson
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– Regeringen kommer inte att gå vidare med ut- 
redarens förslag om att avveckla linjetrafiken Torsby- 
Hagfors-Arlanda. Det är Trafikverket som har an-
svaret för den frågan, säger Andreas Carlson (KD) 
infrastruktur- och bostadsminister.

Linjeflygets betydelse
Träffen inleddes av kommundirektör Thomas 
Stjerndorff och flygplatschef Martin Berglund.

– Vi är mycket glada för det här positiva beskedet. 
Behovet av väl fungerande infrastruktur och snabba 
förbindelser med övriga landet och världen är viktig 
för hela Värmlands utveckling. Torsby kommun  

utgör en fjärdedel av Värmlands yta, och både pri-
vata och offentliga verksamheter är frekventa nyttjare 
av linjeflyget. Torsby Sjukhus kan tack vare flygplat-
sens närhet hantera livsviktiga organdonationer, 
säger kommundirektör Thomas Stjerndorff.
– Det administrativa arbetet på en liten flygplats 
skiljer sig inte nämnvärt mot en större flygplats,  
då i stora drag samma regelverk gäller. Mötet inne-
höll bra och konstruktiva samtal och vi fick signa-
ler om att en betydande höjning av driftbidraget är 
att vänta redan i år, vilket bådar gott för flygplat-
sens framtid, säger Martin Berglund, flygplatschef, 
Torsby Flygplats.

Positivt minister- 
besked om linjeflyget
Infrastruktur- och bostadsminister Andreas Carlson (KD) levererade ett glädjande  
besked när han tillsammans med landshövding Georg Andrèn besökte Torsby  
Flygplats med anledning av flygplatsutredningen Statens ansvar för det svenska  
flygplatssystemet. 

Ronnie Walfridsson (M) oppositionsråd Torsby kommun, Kjell-Arne ottosson (KD) riksdagsledamot, Roger Larsson (KD) ledamot kommun- 
fullmäktige Torsby, Andreas Carlson (KD) infrastruktur- och bostadsminister, Georg Andrén landshövding Värmland, Peter jonsson (S) ordf.  
kommunstyrelsen Torsby, Thomas Stjerndorff kommundirektör Torsby kommun, Martin Berglund flygplatschef Torsby Flygplats, Eva Larsson  
näringslivschef Torsby kommun, Emma Spak länsråd Värmland, johan Erlandsson projektledare inom elflyg/drönare Torsby kommun.



note torsby ab expanderar
Notes koncernchef Johannes Lind-Widestam och 
Note Torsby AB:s vd Karin Nichols var inbjudna  
till ministerträffen för att berätta om elektronik- 
företagets senaste satsning i Torsby.

– Vi expanderar när det gäller kunder, medarbetare 
och fabriksyta. Tillgängligheten och den snabba 
förbindelsen tack vare linjeflyget mellan Torsby och 
Arlanda är avgörande för vår verksamhet och ut-
veckling. Vi tillverkar elektronik till hela världen  
och behöver snabbt kunna resa till kunder och  
leverantörer och även bjuda dem hit till oss.  
Kompetenskraven i branschen har förfinats och för-
djupats och vi rekryterar medarbetare från när och 
fjärran. Flyget är oerhört viktigt för vår verksamhet, 
säger Karin Nichols, vd Note Torsby AB.
Text och foto: Ulrika Andersson, marknadsföringsstrateg, 070-659 60 06

Bostads- och infrastrukturminister Anderas Carlson 
intervjuas av SRP4 Värmlands Aron Eriksson, strax 
utanför Torsby Flygplats.

Karin Nichols, vd Note 
Torsby, berättar om 
några av de produkter 
de tillverkar i fabriken 
i Torsby.
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johannes Lind-Widestam, Notes koncern-
chef och Karin Nichols, vd Note Torsby AB.
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vårskidåkning
Passa på att njut av vårskidåkningen så länge möjlig-
heterna finns.

Lär mer om elljusbanorna, priser, trivselregler och 
spårstatus på www.skidtunnel.se/skidspår. Och inn-
an du vet ordet av så är det 1 juni och skidtunneln 
öppnar för ännu en säsong, den 19:de i ordningen.   

nu startar årets påskjakt!
Nu drar det ihop sig till årets Påskjakt. Fina priser 
från aktörer i området göms i påskägg, äggen göms 
lite överallt och varsomhelst i sportcentret. Några är 
nära, några är längre bort, några är högt och andra 
är lågt. 

Ut och motionera, leta aktivt eller kika där du går. 
Ta med barn och barnbarn, vänner och bekanta och 
njut i friska luften i jakt på finfina priser. Påskjakten 
börjar på skärtorsdagen.

Ledtrådar till äggen hittar du på våra sociala me-
dier, instagram.com/skidtunnel och facebook.com/
skidtunnel

kurser och aktiviteter
• Påskjakt
• Rullskidinstruktioner
• Skidgång i slalombacken 

Skidtunneln har nu säsongsstängt för snöbyte och 
service men öppnar 1 juni! Läs mer om våra kurser 
och aktiviteter på www.skidtunnel.se.

receptionens öppettider 
Även nu när skidtunneln håller säsongsstängt  
4 mars-7 april har receptionen öppet för frågor och 
bokningar:
Måndag-tisdag 9-14 
Onsdag-torsdag: 9-14 (endast telefon)
Fredag: 9-14 
Lördag-söndag: Stängt
Receptionens öppettider från 8 april hittar du på 
www.skidtunnel.se/öppettider.

kontakta oss
Torsby Skidtunnel & Sportcenter
0560-270 00
info@skidtunnel.se
www.skidtunnel.se
www.facebook.com/skidtunnel
www.instagram.com/skidtunnel

THERéz SöDERBERG 

vik. platsansvarig
073-812 70 04

therez@skidtunnel.se

Vårskidåkning & Påskjakt
Fågelkvitter och frisk luft i lungorna ger energi till kropp och knopp.  

Maskoten Skids drar snart igång Påskjakten.       Soluppgång över konstsnöslingan Bloms mota. Foto: Torsby Skidtunnel & Sportcenter
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Alla matsedlar finns på www.torsby.se/
matsedel. Skolmatsedeln finns också som 
en kostnadsfri app till din Androidtelefon, 
iPhone och vissa Nokiatelefoner.

Varje dag serveras råkost, 
mjölk, knäckebröd och smör.

v 13 lunchrätt vegetarisk rätt
Mån Quorngryta, ris Dagens
Tis Påsklunch korv, köttbullar m.m. Veg. lunch
ons Pocherad fisk, äggsås, potatis Morotsbiff
Tors Vad köket erbjuder Potatisbullar
Fre Långfredagen (ledigt)

v 14 lunchrätt (påsklov) vegetarisk rätt
Mån Annandag påsk Lov
Tis Kycklinggryta, bulgur Quorngryta
ons Fiskpanetter, skarpsås, klyftpot. Vegburgare
Tors Pastasoppa, mjukt bröd Dagens
Fre Ugnsfalu potatismos Vegokorv

v 15 lunchrätt vegetarisk rätt
Mån Chili sin carne, ris Dagens
Tis Kycklingpytt, currydressing Rotsakspytt
ons Stuvade fiskbullar, potatis Böngryta
Tors Pannkaka Dagens
Fre Korv, mos i tunnbröd Vegokorv

v 16 lunchrätt vegetarisk rätt
Mån Tikka Masala, ris Veg. Tikka Masala
Tis Korv, stuvade makaroner Vegokorv
ons Fiskpanetter, skarpsås, potatis Selleristicks
Tors Potatis o purjosoppa, mjukt bröd Dagens
Fre Burgare, klyftpotatis, beasås Dagens

v 17 lunchrätt vegetarisk rätt
Mån Schnitzel, paprikasås, potatis Dagens
Tis Köttfärssås, spagetti Veg. sås
ons Fiskgratäng, potatis Grönsaksgratäng
Tors Solgul soppa, mjukt bröd Dagens
Fre Kycklingkylett, currysås, stekt pot. Veg. biff

v 18 lunchrätt vegetarisk rätt
Mån Pastagratäng Dagens
Tis Korv Stroganoff, ris Veg. stroganoff
ons 1 maj (Lov) (Lov)
Tors Pannkaka Dagens
Fre Stuvade fiskbullar, potatis Stuvade bönor

v 19 lunchrätt vegetarisk rätt
Mån Tacorulle, salsa, ris Dagens
Tis Köttbullar, stuvade makaroner Falafel
ons Fiskpanetter, skarpsås, potatis Morotsbiff
Tors Kristi Himmelsfärdsdag (Lov) (Lov)
Fre (Lov)   (Lov)

v 20 lunchrätt vegetarisk rätt
Mån Kycklinggryta, mathavre Veg. gryta
Tis Köttfärssås, spagetti Veg. sås
ons Fiskgratäng, potatis Grönsaksgratäng
Tors Potatisbullar/raggmunk Dagens
Fre Kebabgryta, ris Quorngryta

v 21 lunchrätt vegetarisk rätt
Mån Grillkorv, potatismos Vegokorv
Tis Tikka Masala, ris Veg. Tikka Masala
ons Fiskpanetter, skarpsås, potatis Selleristicks
Tors Pastasoppa, mjukt bröd Dagens
Fre (Lov)   (Lov)

v 22 lunchrätt vegetarisk rätt
Mån Chili sin carne, ris Dagens
Tis Kycklingsallad med pasta Quornsallad
ons Stuvade fiskbullar, potatis Stuvade böner
Tors Pannkaka Dagens
Fre Korv, potatismos Vegokorv

v 23 lunchrätt vegetarisk rätt
Mån Kocken val Kockens val
Tisd Hamburgare, bröd Burgare
ons Fiskrätt, potatismos Veg. rätt
Tors Nationaldag Lov Lov
Fre Skolavslutning Skolavslutning

Med reservation för eventuella ändringar.
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renoveringen
Själva poolen har nu fått en ny 
så kallad “Liner” invändigt och 
receptionen en ny färg.

Poolen behövde först tömmas 
på allt vatten och efter ett grund-
ligt förarbete blev poolen sedan 
klädd invändigt med en duk. 
Räcken, stegar och pallar har bli-
vit blästrade är skinande blanka.

Receptionens mossgröna panel 
har fått en fräsch, modernare grå 
färg och alla övriga utrymmen 
har fått en grundlig storstädning.

Vill du se hur renoveringen 
gick till finns det mer bilder på 
kommunens hemsida torsby.se/
sysslebacksbadet, och klicka på 
Renovering av Sysslebäcksbadet.

nu är alla våra aktiviteter 
igång igen
Sysslebäcks Bad & Fritid är inte 
“bara” ett bad. Här finns det 
mycket att göra för alla, från 
minsta barnet till gammelfarfar.

roliga och viktiga aktiviteter 
för alla barn
För de små barnen finns vatten-
lekis. Där leker och lär du dig 
vattenvana. 2-5 åringarna med en 
förälder eller annan anhörig är väl-
komna, Vattenlekis är en fantastisk 
förberedelse inför simskolan.

Förutom simundervisning på 
skoltid har vi den populära som-
marsimskolan från fem års ålder. 
Det är några intensiva dagar från 
att skolan slutar fram till mid-
sommar. Många fina simmär-
ken brukar det hinna bli de här 
dagarna. 

… och för de vuxna
Vattenträning är en härlig trä-
ningsform som passar de flesta. 
Kom och prova om du inte tror 
oss. Två tillfällen i veckan finns 
det att välja på, onsdagar på 
dagtid och på torsdagskvällarna 
då vi kör den mer intensivare 
varianten.

Torsby kommun

Torsby kommun

Sysslebäcksbadet stänger för reparation 
av bassängen
Bassängen beräknas vara stängd från början av november till 
början av januari nästa år (vecka 45–vecka 2). GA-hallen och
Avanti gym har fortfarande öppet.

Följ renoveringen på www.torsby.se/sysslebacksbadet.

Vill du nå oss under stängingen, finns vi på tel. 0560–166 36 
eller e-post sysslebacksbadet@torsby.se.

Vi annonserar innan badet öppnar igen. Välkommen åter!

Torsby kommun informerar

Fräscht och  
nyrenoverat i  
Sysslebäcksbadet 
Sedan mitten av 1970-talet är Sysslebäcksbadet en samlingspunkt för invånarna,  
hemvändarna och för de turister som söker sig till norra Värmlands vackra omgivning. 
Badet har nu några år på nacken och det var dags för ett ansiktslyft. 

Motionssimning från 18 år finns 
vid tre tillfällen i veckan. Då kan 
du simma i lugn och ro utan 
hopp och bus i bassängen. 

må gott
Det är lika viktigt för kropp och 
själ att få slappna av en stund ib-
land som att motionera. Då finns 
den härliga, varma bubbelpoolen 
och en ännu varmare och härlig 
bastu.

kontakta oss
Du kan alltid komma i kontakt 
med oss om du vill veta mer om 
våra aktiviteter. Ring oss på tele-
fon 0560-166 36 eller sänd e-post 
till sysslebacksbadet@torsby.se. 

På torsby.se/sysslebacksbadet 
hittar du också öppettider och 
priser. 

Text och foto: Ann-Sofi Sätherberg, badvärd,  
ann-sofi.satherberg@torsby.se
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    en tillbakablick
• 1976 Sysslebäcksbadet invigdes  

första gången. 
• 2006 En sporthall, (GA-hallen) 

byggdes och även en bubbelpool 
installerades. 

• 2010 fick vi gymmet. 
• 2011 renoverades badet och en ny 

reningsanläggning installerades.
• 2023-2024 Renovering påbörjades 

strax efter allhelgonahelgen 2023 
och badet kunde öppna igen den  
15 januari i år.

Skanna QR-koden så ser du fler 
bilder från renoveringen.

Det är härligt att simma i den nyrenoverade 
poolen tycker josé Kwaks och Ann Markström.

Freerk de Vries från tekniska avdelningen, Syssle-
bäck håller koll på att vattnet inte töms för snabbt.

Hantverkarna gör ett grundligt förarbete.

Vattenträning i badet.

julia Sundholm målar det sista 
av panelen i receptionen.
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tre etapper
Ombyggnationen är planerad att ske i tre etapper. 
Första etappen är beslutad och startad. Preliminärt 
börjar byggnationen i april och blir färdig under 
hösten 2024. 

första etappen 
Första etappen omfattar flytt av salar för hemkun-
skap, musik och slöjd samt att inrymma förskolan 
Kvisten i en del av Kvistbergsskolans lokaler (den 
södra delen av nedre våningen). Projektet innefattar 
även utemiljö för förskolan och att ställa iordning 
en yta för vårdnadshavare att lämna och hämta på 
förskolan.

fortsättningen
Parallellt med genomförandet av den första etappen 
pågår planeringen för den fortsatta renoveringen 
och ombyggnationen av Kvistbergsskolan. Plane-
ringen utgår från det underlag som har tagits fram 
av en arbetsgrupp bestående av skolans personal, 
skolintendent, skolchef, politiker från barn- och 
utbildningsnämndens arbetsutskott samt Tengbom 
arkitektbyrå. Detta arbete påbörjades i februari 2021. 

I detaljplaneringen av den fortsatta renoveringen 
involveras skolpersonal och skyddsombud. När de-
taljplanering är färdigställd används den för att pro-
jektera nästa steg i att färdigställa Kvistbergsskolan 
till en modern och tillgänglighetsanpassad skola.

Ombyggnad av Kvistbergs-
skolan och förskolan Kvisten
Just nu planeras det för fullt för att Kvistbergsskolan i Sysslebäck ska byggas om  
till moderna och tillgängliga lokaler. Samtidigt planeras för att förskolan Kvisten ska 
flytta in i en del av det som idag är skollokaler. Allt kommer att vara nyrenoverat och 
ändamålsenligt.

Norra delen av Kvistbergsskolans nedre plan byggs om till moderna 
ändamålsenliga skollokaler för hemkunskap, musik och slöjd.  

Södra delen av Kvistbergsskolan ska bli lokaler 
där förskolan Kvisten ska flytta in i till hösten.
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tidplan
En förhoppning är att byggnationen kan starta i  
april. En preliminär tidplan är då att etapp ett av 
ombyggnaden ska vara klar hösten 2024.

När det gäller förskolan Kvisten som ska flytta 
in i den södra delen av skolbyggnaden i sina nya 
lokaler, är den preliminära planen att inflyttningen 
kan ske under hösten 2024. Till dess är barnen och 
personalen kvar i sina nuvarande lokaler på  
Sågbacksvägen. 

Hur informeras personal och föräldrar?
Rektor Madelene Çiçek informerar Kvistbergssko-
lans personal och föräldrar löpande under projek-
tets gång och rektor Marie Holmqvist informerar 
Kvistens personal och föräldrar. Det kan ske genom 
möten och/eller utskick via apparna Teams, School-
Soft eller Tyra.

När byggnationen kommer igång, så kommer det 
att göras veckobrev under entreprenadens gång. 
Dessa skickas bland annat till rektorerna som i sin 
tur förmedlar vidare informationen till personal och 
föräldrar.

vill du veta mer om ombyggnationerna?
Då kan du läsa på www.torsby.se/kvistbergsskolan_
ombyggnad och www.torsby.se/kvisten_flytt. 

fakta om kvistbergsskolan
Kvistbergsskolan stod klar att användas 1962.  
Nuvarande läsår, 2023/24 har skolan 134 elever från 
förskoleklass till årskurs 9 och är arbetsplats för 
cirka 30 personer. Antalet elever beräknas läsåret 
2024/25 vara 124 och läsåret 2025/26 vara 120. 

Skolans huvudbyggnad har en totalyta på ca  
3300 kvm.
(Antalet elever på Kvistbergsskolan avser 15 oktober  
respektive år.)

fakta om förskolan kvisten
Förskolan Kvisten startade hösten 1982 med 12 barn 
i nuvarande lokaler. Idag har förskolan 22 barn 
inskrivna i åldern 1-5 år och ytterligare fem barn 
kommer att börja i mars/april. Kvisten är arbetsplats 
för fem personal. Antalet barn beräknas hösten 2024 
vara 23 och hösten 2025 vara cirka 20 barn.

Ytan på de lokaler som förskolan använder idag 
är cirka 250 kvm. Ytan för förskolans nya lokaler 
beräkna till cirka 300 kvm.

Text: johan Nilsson, skolchef tfn 0560-160 27 och  
Annette Lauritzen, kommunikationsstrateg, tfn 0560-160 04 
Foto: Annette Lauritzen

Från vänster skolchef johan Nilsson, 
projektansvarig oscar Arlestrand och 
Kvistbergsskolans rektor Madelene Çiçek.

Förskolelbarnen Signe Boström och Nora Rosenberg-Lileng 
leker i glasskiosken på gården till förskolan Kvisten.

Ett av informationsmötena med föräldrarna, 
där skolchefen johan Nilsson och rektor Marie 
Holmqvist informerar om planerna.

Föräldrar m.fl. på möte och visning 
av skollokalerna på Kvistbergs-
skolan, där förskolan Kvisten 
sedan ska vara efter  
ombyggnationen.
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arbetet bygger på samarbete och delaktighet
I vårt arbete har vi involverat flera olika aktörer 
såsom Polisen, Svenska kyrkan, socialförvalt-
ningen och fritidsavdelningen eftersom vi ser att 
alla behövs. Vi har, tillsammans med exempelvis 
kyrkan och polisen, bjudit in till möten med olika 
teman som vi ser är aktuella. Mötena har skett både 
i skolan och i församlingshemmet. Bland annat har 
vi pratat om droger, vikten av rutiner för våra barn 
och ungdomar och psykisk ohälsa. 

Vi har även arbetat med att involvera vårdnadsha-
varna. Vi har bjudit in till föräldrafika där vård-
nadshavare och andra viktiga vuxna fått komma 
till skolan för att fika och se hur det är där under 
skoldagarna. Vi har haft rastaktiviteter för att hjälpa 
ungdomarna att hitta på något under rasterna.  

Vi har också skapat ett instagramkonto där vi visar 
bilder från våra olika skolor; kontot heter @trygga-
reskolmiljoer. 

arbetet fortsätter 2024
Vi fortsätter vårt arbete under 2024. Vi arbetar vidare 
med möten utifrån olika teman och nästa fokuserar 
på ämnet våld och våldsbejakande extremism. 

Arbetet för en tryggare skolmiljö för alla barn och 
ungdomar är långsiktigt och kräver en medveten 
och ihärdig insats från alla involverade parter. Vi 
vet att vi behöver fortsatt stöd och engagemang från 
skolledning, lärare, övrig personal för att ha fram-
gång i arbetet. Vi vill tillsammans med eleverna 
skapa en skola där alla trivs och vill vara i. 

joHAN NILSSoN

skolchef
0560-160 27

johan.nilsson@torsby.se

Arbetet med tryggare 
skolmiljöer fortsätter
Sedan vårterminen 2023 har vi arbetat med att skapa en skolmiljö där våra barn  
och ungdomar känner sig trygga, respekterade och motiverade att lära. Vi kallar det  
Tryggare skolmiljöer och vi fokuserar på att främja trivsel, trygghet och studiero.  
Vi fortsätter arbetet med Tryggare skolmiljöer under 2024.

Foto: johan Nilsson
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Familjecentralen 
har fyllt fem år
Den 10 januari 2024 firade vi fem år som 
fullvärdig familjecentral, efter många års 
förarbete, väntan och längtan.
Fullvärdig familjecentral innebär att våra fyra ”ben”; 
barnavårdscentralen, mödravårdscentralen, öppna 
förskolan och förebyggande socialtjänst ligger sam-
lokaliserade under samma tak.

Den 10 januari 2019 invigdes Torsby kommuns 
nybyggda/nyrenoverade familjecentral med pompa 
och ståt. Det kom både allmänhet, politiker, besluts-
fattare, Pippi Långstrump och såklart massa härliga 
barn. En lyckans dag efter flera år av väntan och 
längtan!

vad är en familjecentral?
Familjecentralen vänder sig till alla familjer med 
barn 0-6 år som bor i området Torsby kommun. 
Familjecentralen är en hälsofrämjande, tidigt före-
byggande arena som bygger på samverkan mellan 
Torsby kommun och Region Värmland.  

Samlokalisering av olika professioner såsom 
barnmorskor, BVC-sköterskor, förskolepedagog och 
socionom innebär att vi kan erbjuda de familjer vi 
möter ett mer lättillgängligt stöd på ett och samma 
ställe. Samlokaliseringen ökar också möjligheten till 
tvärprofessionellt samarbete kring barnfamiljen i de 
fall det behövs.

Förutom ovan nämnda professioner finns även  
läkare, familjerådgivning, psykolog från föräldra- 
och barnhälsovården samt logoped viss tid i familje-
centralens lokaler.

Familjecentralen ligger i nybyggda och ombyggda 
lokaler vid Torsby sjukhus på Lasarettsvägen 8.

Vill ni veta mer om vår verksamhet kan ni besöka 
vår hemsida www.torsby.se/familjecentralen eller vår 
Facebook-sida www.facebook.com/familjecentralen-
torsby. Du kan också kontakta mig som är samord-
nare, du finner mina kontaktuppgifter nedan.

PIA LIDéN

förskollärare/samordnare
070-257 67 13

pia.liden@torsby.se

välkommen också till  
familjecentralens filial i Likenäs!

Där finns BVC några dagar i veckan. Vår  
kurator Eva Lena finns på plats varannan  

onsdag, henne kan du boka samtal med för  
att få stöd och hjälp i ditt föräldraskap.

Vi har också öppen förskola som har öppet 
varje onsdag kl. 9.30-11.30, dit kan ni komma 

som förälder eller annan viktig vuxen med 
barn 0-6 år för att leka, umgås och prata om 

föräldraskapet. Där finns också fika  
till självkostnadspris 

Varmt välkommen till Likenäs!  

Märta Hjärtström,  

läser bok i Likenäs

Hugo Pihlström och  

Melker Kindberg  

leker tillsammans  

i Torsby

Foto: Pia Lidén



 28  TORSBY NU NR 1 - 2024

Förändringarna gäller både gymnasiet och under- 
sköterskeutbildningen på Komvux. Allt för att 
matcha arbetsmarknadens behov och ge förutsätt-
ningar för fortsatta studier.

På Stjerneskolan finns möjligheter till utbildning 
inom vård och omsorg, både för ungdomar och 
vuxna. För att göra utbildningarna än mer intressan-
ta införs kurserna Räddningsmedicin och Internatio-
nellt arbete.

– Det handlar mycket om att möta behovet i den 
tid vi lever i just nu, säger Marcus Lech, gymnasie-
chef och rektor för vuxenutbildningen.

Räddningsmedicin ger bland annat färdigheter 
i vård och omsorg samt medicinskt omhänder-
tagande vid akuta skador och sjukdomar. Du får 
också lära dig om hur organisationer och våra olika 
myndigheter hanterar olyckor och katastrofer, deras 
insatser och hur de samverkar.  De är en högst aktu-
ell kurs utifrån de anpassningar som samhället och 
myndigheter genomgår för att bättre kunna möta 
det oförutsedda.

Internationellt arbete ger möjligheten att blicka 
utanför Sveriges gränser. Kursen ger kunskap om 
hur olika kulturer påverkar organisering och syn på 
vård, omsorg och medicinsk behandling samt vilka 
hälsoproblem som kan orsakas av tex vattenbrist, 
krig eller katastrofer. 

– I och med denna kurs ser vi också på möjlighe-
terna att kunna genomföra sin praktik under utbild-
ningen i ett annat land, berättar Marcus Lech. 

fakta om vård- och omsorgsutbildningen 
• Arbetsmarknaden för dig som vill jobba med 

människor inom vård och omsorg ser fortsatt 
väldigt ljus ut. Efter utbildningen finns många 
valmöjligheter – både på arbetsmarknaden och 
till vidareutbildning. 

• Stjerneskolan är en del av Vård- och omsorgscol-
lage (VOC), som genom samverkan med arbets-
givare och fackliga representanter kvalitetssäkrar 
alla våra utbildningar.

• På gymnasieskolans vård- och omsorgsprogram 
får du hjälp med körkort, så att du enklare ska 
kunna gå direkt ut i arbete efter avslutade stu-
dier. 

• Vill du hellre fortsätta studera så går det också 
bra, då får med dig alla högskole-förberedande 
kurser som krävs. 

• Vi ser fram emot att få hjälpa just dig mot ett 
framtida yrke inom vård- och omsorg. Under 
våren kan du söka till höstens undersköterskeut-
bildning på Komvux, håll utkik på Stjerneskolans 
hemsida, www.stjerneskolan.se

MARCUS LECH

gymnasiechef och rektor för vuxenutbildningen
0560-163 01

marcus.lech@torsby.se

räddnings-
medicin och 
internationellt  
arbete 
Höstterminen 2024 kommer nyheter i 
kursinnehållet inom vård- och omsorgs-
utbildningen på Stjerneskolan. 

nya kurser på stjerneskolan

Foto: Personal på vård- och omsorgsprogrammet



framgångsfaktor att kombinera studier med 
idrott
Stjerneskolan ser den dubbla målsättningen som 
viktig och ofta går dessa delar hand i hand, säger 
Anders Larsson, Rektor på Stjerneskolan.

– Vi hoppas att både elever och lärare inspireras 
av att vi har så många elever från Stjerneskolan som 
får chansen på Ungdoms-OS, i detta fall går samt-
liga elever på specialidrotten skidskytte. Under de 
senaste åren har även sökande till specialidrotten 
skidskytte på Torsby idrottsgymnasium varit från 
andra länder som Tjeckien, Danmark och även Nor-
ge. När intresset sprider sig utanför landsgränser så 
ser jag det som ett tecken på att man som aktiv/elev 
ser Torsby kommun med Stjerneskolan som viktig i 
sin utveckling, både inom idrotten men även studie-
mässigt, menar Anders.

En av eleverna från Stjerneskolan som får åka 
på Ungdoms-OS är Märta Wernersson (IF Hallby 
SOK) som går i årskurs 1 och studerar på ekonomi-
programmet.  

Hur kändes det när du fick reda på att du får 
åka på Ungdoms-os till sydkorea?
– Jag blev jätteglad när de ringde och berättade att 
jag var uttagen.

vad är det bästa med att gå på skidskyttegym-
nasiet i torsby?
– Kompisarna och möjligheten att få träna skidskyt-
te under skoltid. Vi har bra tränare och bra tränings-
möjligheter med skidtunneln.

Vad fick dig att välja skidskyttegymnasiet i 
torsby?
–  Min bror hade börjat i Torsby två år tidigare och 
tyckte det var bra. Det är också det närmaste skid-
skyttgymnasiet till Jönköping där jag kommer ifrån, 
berättar Märta.

ToBIAS ARWIDSoN

specialidrottslärare Stjerneskolan
Telefon: 070-237 22 85

tobias.arwidson@edu.torsby.se

Flera av Stjerneskolans 
skidskyttar till Ungdoms-  
oS i Sydkorea
Hälften av de åtta svenska platserna till vinterns Ungdoms-OS (UOS) i skidskytte, 
samt en plats för Danmark, plockades i hård konkurrens av elever på Stjerneskolan. 

märtas fem snabba!
Favoriträtt? Sushi 

En bra låt? Hallby, Jonzzon Brothers 
Favoritpass? A1 komb (lugnare 

fysträning med skytte)
Ett fritidsintresse? Laga mat   

Favoritämne i skolan?  
Företagsekonomi  

Märta Wernersson  
(IF Hallby SoK) 

Foto: SSSF
Arvid Trofast  

(Mora Biathlon), en  
av de åtta uttagna  
från Stjerneskolan 

Foto: SSSF

Thijn omblets  
(Mora Biathlon), en  
av de åtta uttagna  
från Stjerneskolan 

Foto: SSSF
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SSSF = Svenska skidskytteförbundet
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Cirka 1 500 personer tar varje år sitt liv i Sverige, 
vilket i genomsnitt innebär fyra människoliv om 
dagen. Det sker också minst 15 000 självmordsförsök 
varje år. Cirka 70 procent av dem som tar sitt liv är 
män. Varje år tar fler än 1 000 män och pojkar sina liv. 
Bland unga är självmord den vanligaste dödsorsaken. 

myter om självmord
Är det farligt att prata om självmord? Svaret är nej. 
Det finns många myter kring självmord. Faran med 
dem är att de kan hindra oss från att agera på rätt 
sätt i allvarsamma situationer. Några vanliga myter 
vi kan möta:
• Myt 1: Att prata om självmord kan ”väcka den 

björn som sover”
 Sanning: Att prata om självmord innebär inte att 

man ”väcker den björn som sover”. Att sätta ord 
på tankarna tillsammans med någon som vill 
lyssna kan istället hjälpa oss att hitta andra utvä-
gar eller göra oss medvetna om att vi behöver 
söka hjälp.

• Myt 2: De som talar om självmord gör det inte
  Sanning: Jo, de flesta som begår självmord har 

tidigare pratat om det. Däremot är det inte alltid 
som omgivningen har fångat upp budskapet. De 
som antyder självmordsplaner tror nämligen ofta 
att de är tydligare än vad de faktiskt egentligen är.

• myt 3: det går aldrig att hindra en person som 
har bestämt sig

 Sanning: Mellan 85-90 procent av dem som gjort 
allvarliga självmordsförsök och överlevt dör inte 
av självmord senare i livet. Man vill egentligen 
inte dö, utan vill bort från sitt lidande. Alla som 
står runtomkring kan förstärka skälen att leva 
för den som mår dåligt. Även de mest allvarliga 
självmordstankar kommer och går. Många av 
dem som överlevt ett självmordsförsök frågar sig 
efteråt: ”Hur kunde jag tänka så?”

Hur kan du som medmänniska stötta?
Vi behöver rusta oss med mod, kunskap och med-
mänsklighet! Att våga vara empatiskt påträngande 
är ett sätt att möta människor i kris! Att våga ställa 
frågan ”Hur mår du egentligen?”

Torsby kommun arbetar i samverkan med 
svenska kyrkan, region Värmland, räddningstjänst 
och polis kring att öka medvetenhet, kunskap och 
samverkan kring denna viktiga fråga.

när du behöver hjälp 
jourhavande medmänniska
Få stöd på natten och prata med någon om dina 
upplevelser, tankar och känslor. Du kan även chatta. 
Telefon: 08-702 16 80.

Våga fråga, våga 
lyssna och våga agera
Självmord eller psykologiska olycksfall som vi också benämner det, innebär katastrofer  
i förlorade liv och livslång sorg för närstående, men också enorma samhällskostnader. 
Därför är självmord också ett stort samhällsproblem och folkhälsoproblem som berör 
oss alla.



NR 1 - 2024 TORSBY NU  31

jourhavande präst
Jourhavande präst är öppen för alla som behöver 
medmänskligt stöd på natten. Ring 112 och be att få 
tala med jourhavande präst. Det går också att mejla 
eller chatta.

självmordslinjen
Självmordslinjen drivs av föreningen Mind som 
arbetar för psykisk hälsa. Du som känner att du 
inte vill leva längre eller har någon närstående du 
är orolig för kan ringa eller chatta. De som svarar är 
volontärer som har fått utbildning och handledning 
för att ge medmänskligt stöd. Telefon: 901 01

spes – riksförbundet för suicidprevention och 
efterlevandes stöd
SPES är till för dig som är närstående till någon som 
har tagit sitt liv. Förbundet har en telefonjour som 

du kan ringa till. Alla som du har kontakt med har 
själva förlorat någon genom självmord.  
Telefon: 020-18 18 00

läs mer på 
www.suicidezero.se
www.1177.se

representanter i arbetsgruppen kring suicid
Mimmi Adolfsson  
samordnare brottsförebyggande arbete 
tfn 070-181 13 11 
marianne.adolfsson@torsby.se
 
Karin Melberg,  
områdeschef funktionsstöd 
tfn 070-588 60 46 
karin.melberg@torsby.se 

Illustration: Birgitta Åberg
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I höstas anordnade biblioteket och kultur-
avdelningen den årliga skrivartävlingen, 
Vi skriver 2023. 
Temat vänskap visade sig vara ett ämne som berör 
och engagerar, något som framgick av alla bidrag 
som kom in. 359 elever från förskoleklass till gym-
nasiet deltog. En eloge till Östmarks skola där alla 
klasser har skickat in bidrag. Prisutdelning och  
öppen scen ordnades på Kvistbergsskolan och  
Torsby bibliotek i februari. Stort grattis till er alla!

Förskoleklass - år 3
1. Oliver Hartmann, 3A, Holmesskolan
2. Saga Nölling, 3A, Holmesskolan
3. Julius Larsson, 2A, Holmesskolan

År 4 - 6
1. Lennox Frykholm, 4A, Frykenskolan
2. Hilma Liljemark, 6B, Frykenskolan
3. Stina Blomqvist, 6E, Frykenskolan

År 7 - 9
1. Vilmer Bergkvist, 9C, Frykenskolan
2. Lin Abdul Ghani, 9B, Frykenskolan
3. Linton Nilsson, 9C, Frykenskolan

Gymnasiet
Hedersomnämnande
Annika Ebert, SABET22, Stjerneskolan

ANKI YAFELE

bibliotekarie
0560-162 39

anki.yafele@torsby.se

Oliver Hartmann,  
3A, Holmesskolan, skrev  
om hur en vän ska vara,  
man ska dela med sig.

Foto: Anki Yafele

Lennox Frykholm,  
år 4, Frykenskolan, 
blev både väldigt 

glad och överraskad 
över vinsten. 

Foto: Isa Johansson

Vilmer Bergqvist,  
år 9C, Frykenskolan, 

gladdes åt vinsten i sin 
klass, år 4-9.

Foto: Isa Johansson 

Annika Ebert,  
SABET 22, Stjerneskolan, 
gillar att skriva och gör 
det helst på engelska.

Foto: Anki Yafele 

2023
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Anton Ariki Sten 
gör dokumentär-
film om bokbussen
Under våren kommer filmaren Anton Ariki 
Sten att ha residensvistelse vid Torsby 
bibliotek. Han ska följa bokbussen och 
intervjua människor längs vägen. Syftet 
är att sedan skapa en berättelse om  
bokbussens resa genom Torsby.

residens
Begreppet residens kommer från engelskans ”Artist-
in-Residence”. Det innebär att en person verksam 
inom ett kreativt yrke kan verka och bo på en annan 
plats än sin vanliga under en period. Residensen på-
går vid tre bibliotek i Värmland under våren: Säffle, 
Torsby och Årjäng och är ett samarbete med Region 
Värmland. Residensen i Torsby pågår under mars 
och april.

film och berättande
Anton Ariki Sten arbetar med berättande genom film 
och vill fånga livet och kulturen i Värmland. Han 
följer i sin pappa Johnny Stens fotspår, även han 
filmproducent. Anton kommer att leda ett filmprojekt 
tillsammans med personalen på biblioteket. Han har 
anknytning till Torsby där han växte upp med farmor 
och farfar i Björbysätern. Första mötet med bibliotek 
var när han besökte bokbussen som liten.

Bokbuss och film
Torsby bibliotek har tidigare arbetat med film och 
vill fortsätta dokumentera berättelser med bokbus-
sen i fokus. Projektet Kreativ bokbuss mynnade 
bland annat ut i den prisade kortfilmen ”Vår plats i 
världen” där människor i bygden blev medskapare 
genom att filma och berätta om sin vardag.

det värmländska hjärtat
– Vi är nyfikna på biblioteksanvändarna och på vilket 
sätt bokbussen är viktig för dem, säger bibliotekarien 
Anki Yafele. Anton kommer att arbeta med doku-
mentärprojektet ”Bokbussens resa genom Torsby”. 

– Genom att följa bokbussen på dess resor genom 
bygden och intervjua låntagare och andra besökare, 
kommer vi att skapa en berättelse om gemenskap, 
sagor och det värmländska hjärtat som slår i Torsby, 
säger Anton.

Har du frågor om projektet?
Kontakta filmare och projektledare Anton Ariki 
Sten, tfn 070-699 86 99, antonariki@gmail.com.

ANKI YAFELE

bibliotekarie
0560-162 39

anki.yafele@torsby.se

Filmaren Anton Ariki Sten kommer att ha 
sin arbetsplats på Torsby bibliotek och bok-
bussen under våren. Under tiden ska han 
arbeta med ett filmprojekt om bokbussen. 
Foto: Martin Bergström
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After School är en ny satsning som fick en riktig riv-
start. Isa Johansson, bibliotekarie på Frykenskolan 
och huvudbiblioteket, håller i det och hon gissade 
att det skulle komma fem, sex stycken… och så kom 
den ena efter den andra och slog sig ner bland pys-
selborden.

– Vilken skaparglädje, så kreativa de är, säger Isa 
som är jättenöjd efter den första träffen.

– Ja, kul idé, säger Meia Hedlund och får medhåll 
av kompisen Amanda Lövberg, som båda pysslar 
fram fina Alla hjärtans dag-kort.

Många gör pärlplattor med olika motiv men det 
blev även en och annan väska och hjärtan i olika 
former denna Alla hjärtans dag.

olika teman
Varannan onsdag kl. 13.30-15.30 är det After School 
under våren då man fikar, pysslar, spelar spel och 
boktipsar med mera. Följande teman är planerade:
• 27 mars Skapa med pärlor
• 10 april Vårpyssel
• 24 april Avslutning med Kahoot

Vill du veta mer om After School kontakta Isa  
Johansson 0560-163 17, isa.johansson@torsby.se.

Text och Foto: Maria Ivansson

Skoj med pyssel efter skolan 
tycker Tuvali Söderlind, joline 
Filipsson, Meia Hedlund och 
Amanda Lövberg.

Isa johansson 
stryker pärlplattor.Lyckat After School  

på Torsby bibliotek
Vad gör man efter skolan om man går i fyran till sexan? Går på After School på biblio-
teket kanske. Det var i alla fall många som gjorde det på premiärdagen onsdagen den 
14 februari. Ett 20-tal barn kom och pysslade, fikade och trivdes på Torsby bibliotek.
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energi- och klimatrådgivningen informerar

Låna energikasse med  
värmekamera,  
elmätare och  
hydrometer
Vill du få bättre koll på energianvänd-
ningen i din villa eller lägenhet? Låna då 
energikassen som finns på Torsby biblio-
tek. Den innehåller en värmekamera, en 
elmätare och en hydrometer. Tanken är 
att energikassen ska hjälpa dig att se vart 
energin tar vägen. 

värmekamera och elmätare
Med värmekameran kan du se vart energin tar vä-
gen och var det kan behövas nya tätningslister eller 
bättre isoleringen. Har du oförklarlig elförbrukning 
kan du fotografera din säkringscentral för att se 
vilken del som lyser varm. Med hjälp av elmätaren, 
som finns i energikassen, kan du sedan mäta alla 
elektriska apparater med en stickkontakt. 

kontrollera luftfuktigheten med hydrometer
I energikassen finns också en hydrometer som mäter 
luftfuktigheten. Om luftfuktigheten under vintern 
är under 30 procent kan slemhinnorna bli torra och 
inomhusluften upplevas som för torr och dammig. 
Om möjligt kan man försöka minska ventilationen 
något för att få ett bättre inomhusklimat. Under 
augusti och september blir det lätt för hög luftfuk-
tighet och då gäller det att inte försöka tillföra extra 
fukt genom att torka tvätten inomhus. Det kan även 
vara bra att kunna öka ventilationen tillfälligt för att 
få en bra inomhusmiljö.

Tag gärna bilder för att senare kontakta energi-
rådgivningen för att diskutera vilka åtgärder som är 
bäst för dig i ditt boende eller i ditt företag.

låna energikasse är lika lätt som att  
låna en bok
Det finns en energikasse i varje kommun. Det är en-
kelt för dig som kommuninvånare att låna den som 
finns på Torsby bibliotek. Kontakta biblioteket så 
hjälper vi dig, torsby.bibliotek@torsby.se, 0560-161 08. 
Lånetiden är två veckor.

Har du frågor som rör energi eller energikassen?
Kontakta energirådgivningen för kommunerna 
Forshaga, Kil, Sunne, Munkfors, Hagfors och 
Torsby. Kommunerna köper energirådgivning av 
Forshaga kommun och på Forshagas hemsida finner 
du e-postadress, telefonnummer, telefontider m.m.: 
www.forshaga.se/ekr.

Anna-Lena olsson testar innehållet 
i Energikassen som du kan låna på 
biblioteket. 

Foto: Maria Ivansson

Välkommen  
att låna  

energikassen!
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vad kan du göra när vattnet 
stiger?
Stigande vattennivåer är ingen 
lätt sak att hantera men det finns 
saker du kan göra för att skydda 
din fastighet.  

Täta fönster och ventiler där 
vattnet kan ta sig in. Vattnet kan 
även komma in genom brunn-
nar. Du kan täta brunnar med 
plast och sandsäckar. Du kan 
även stoppa ner en halvtom boll 
i brunnen. Fyll sedan bollen med 
luft och ställ något tungt över. 
Glöm inte att försöka täta toalett-
stolarna. Ta bort mattor och annat 
från golvet så blir det mindre att 
städa upp om vattnet kommer in. 

Flytta upp sådana saker och 
möbler som du är rädd om från 

Är du beredd på över- 
svämningar och höga flöden?
Våren brukar betyda vårflod på något sätt, stor eller liten. Det händer också att vi har 
mycket vatten i våra sjöar och vattendrag på andra årstider. Vet du hur du kan förbe-
reda dig för att minska risken för skador på din fastighet? 

golvet, och gärna högre upp i 
huset om du har möjlighet. Ställ 
vitvaror på förhöjningar. Stäng av 
strömmen med huvudbrytaren. 

Det kan vara värt att bygga en 
barriär av jord och sand som du 
täcker med plast. Se till att bilen 
är parkerad på ett säkert ställe 
så att du har möjlighet att lämna 
platsen om du behöver. Läs mer 
om vad du kan göra på www.
krisinformation.se/detta-kan-han-
da/oversvamning.

erfarenhet är guld värt
En del personer har bott länge vid 
vattnet och vet precis vad de ska 
göra när vattnet når vissa punk-
ter. Andra personer har precis 
köpt ett hus vid vattnet och vet 

Bild: Upklyad på Freepik

inte alls hur högt vattnet brukar 
gå på tomten vid vårfloden. Ta 
hjälp av varandra! Erfarenhet är 
något som bör delas. Kontakta de 
grannar som inte bor där perma-
nent och som kanske inte ens vet 
vad som pågår. Då får de också 
en chans att försöka skydda sin 
fastighet mot stigande vatten.

Och du, glöm inte att se över 
din hemförsäkring! Kontakta 
ditt försäkringsbolag om du får 
skador på din fastighet: Då får du 
reda på vad försäkringsbolaget 
kan hjälpa dig med och vad de 
förväntar sig att du ska göra själv. 

KICKI LECH

säkerhetssamordnare
0560-160 88

christina.lech@torsby.se
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På www.torsby.se/bidrag_och_fonder kan du läsa 
om olika bidrag som finns att söka.

Landsbygdspotten finns i år igen
Landsbygdspotten är med dessa infoträffar öppen 
för att ta emot ansökningar. Det finns beslut om att 
ta ett år i taget och för 2024 finns 1 miljon kronor att 
söka. Varje ansökan kan max söka om 50 000 kronor.
 
nytt för landsbygdspotten är
• Att man bara kan ha en ansökan igång per fören-

ing. Det betyder att föreningar som inte redovisat 
pågående ansökan inte kan beviljas pengar förrän 
det pågående ansökan redovisats klart. 

• Det är bara ideella föreningar som kan beviljas stöd. 

I övrigt är det de tidigare reglerna som gäller. Mer 
information finns på kommunens webbplats www.
torsby.se/landsbygdspotten.

Sista datum för inlämning av ansökan är 15 mars 
och då måste ansökan vara komplett. Det får alltså 
inte finnas något som saknas den dagen. Därför är 
ett bra tips att lämna in tidigare så man hinner fylla 
på med mer information om det är något som sak-
nas. Kontakta Malin Lindh om du har frågor.

MALIN LINDH

EU-strateg 
0560-160 08

malin.lindh@torsby.se

De infoträffar som hölls i Torsby och Sysslebäck, i slutet av januari, lockade många 
intresserade föreningar. 45 personer fanns på plats för att höra om Leader, stöd från 
RF SISU och Landsbygdspotten med flera. 

Många möjligheter att söka 
finansiering för föreningar

Många ville få information om  möjlighet till finansiering. Foto: Malin Lindh
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besöksadress
Kontaktcenter, Västra Torggatan 26, Karlstad

postadress och telefon
Konsumentrådgivningen KöpRätt
Kontaktcenter 651 84 Karlstad  
Tfn. 054-540 46 90

e-post och webb
konsument@karlstad.se, www.karlstad.se/konsument

Torsby kommun köper tjänsten av Karlstads kommun för 
våra invånares räkning, så du som bor i Torsby kommun 
kan kostnadsfritt få hjälp från KöpRätt (konsumentråd-
givningen i Karlstad).

förbered dig
Tänk igenom dina behov, vilken typ av bil behö-
ver du och vad får den kosta? Något många inte 
tänker på att försöka stämma av kommande ser-
viceåtgärder när du kommit fram till en bilmodell 
du är intresserad av. Om du inte följer tillverkarens 
skötselregler kan ersättningen vid garanti eller för 
en maskinskada hos försäkringsbolaget minska eller 
utebli helt. Så stäm gärna av nästkommande service 
för den bil du tänkt köpa, det kan annars bli en 
kostsam överraskning utan att det behöver vara ett 
fel. Har du tänkt köra husvagn eller släp, kolla med 
släpvagnskalkylatorn hos Transportstyrelsen att du 
verkligen får framföra släpet. Och hur hög är skat-
ten på bilen?

köpa av bilhandlare
Om du handlar av ett företag behöver detta faktiskt 
inte lämna någon garanti. Men oavsett garanti har 
säljaren ett felansvar för fel som fanns när du köpte 
bilen, även om felen visar sig senare, upp till tre år. 
Detta gäller även begagnade bilar. Felet ska dock ha 
funnits vid köptillfället. Brister som du upplysts om, 
som är normalt slitage eller som uppkommer efter 
köpet är säljaren inte ansvarig för. Det är säljaren 
som ska bevisa att det fel du klagar på inte fanns 
vid köpet, att du fått reda på det vid köpet eller att 
det är att betrakta som normalt, den bevisbördan 
sträcker sig i två år. Ju längre tid som gått sen köpet, 
och ju fler mil du kört utan att felet visat sig, desto 
lättare blir bevisbördan för säljaren. Du har ingen 
uttalad undersökningsplikt men bör förstås ta dig 
tid att titta noga på bilen och provköra den.

vad gör jag om det är fel på bilen?
Om det visar sig ett fel som du bedömer inte fanns 
vid köpet bör du kontakta säljaren så snart som 
möjligt. Är det ett köprättsligt fel ska detta åtgärdas 
utan någon kostnad för dig.

Hur kan en tvist lösas?
Om du och säljaren inte skulle komma överens kan du 
anmäla tvisten till Allmänna reklamationsnämnden, 
det belopp tvisten gäller måste vara minst 1000 kr. 
Det tar dock lång tid att få ett beslut och beslutet är 
en rekommendation till parterna att lösa tvisten på 
ett visst sätt, det är inte tvingande. 

kontakta gärna din konsumentvägledare
Du är välkommen att kontakta konsumentvägled-
ningen i Karlstad då Torsby och Karlstad har avtal 
om konsumentvägledning. Vi kan i regel också 
hjälpa till att medla mellan dig och bilhandlaren för 
att försöka lösa en uppkommen tvist.

Text och foto: Elisabeth Eklo

Hur hittar jag drömbilen?
Vare sig du tänkt införskaffa en ny bil eller en begagnad gäller det att ta sig 
lite tid inför köpet, att läsa på och jämföra modeller, priser och även kolla upp 
den bilhandlare som har den bil du är intresserad av. Köper du privat finns ett 
visst skydd vid fel, men då ställs det betydligt högre krav på dig som köpare 
att undersöka bilen innan du slår till.
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För 2023 har kommunen uppnått ett resultat på plus 
17 miljoner kronor vilket motsvarar budgeten. Året 
har präglats av ekonomiska utmaningar på grund 
av ökade kostnader för bland annat el, drivmedel 
och livsmedel. Samtidigt har stigande utgifter för 
räntor och pensionskostnader lagt ytterligare press 
på kommunens ekonomi.

På intäktssidan finns vissa positiva aspekter
Kommunen har fått ett elstöd som gäller elförbruk-
ningen för tidigare år. Skatteintäkterna var högre 
än budgeterat och även de statsbidrag kommunen 

mottagit var bättre än förväntat. Dessa intäkter har 
bidragit till att balansera ökade kostnader.

Överskottet från 2023 kommer att användas för 
nödvändiga investeringar i kommunens infrastruk-
tur, inklusive gator, anläggningar och byggnader. 
Det är viktigt att kommunen uppnår ett bra ekono-
miskt resultat för att kunna investera i och upprätt-
hålla den infrastruktur vi ansvarar för.

MARIANNE o'HARE

ekonomichef
0560-160 28

marianne.ohare@torsby.se

ekonomichefen informerar

Positivt bokslut för 2023
Kommunen redovisar ett positivt resultat för 2023 trots ökade kostnader under året. 
Ett positivt resultat behövs för att kunna finansiera kommande investeringar.

Illustration: Birgitta Åberg



Mitt namn är Marianne O’Hare 
och började i september som eko-
nomichef i Torsby kommun.

Jag ansvarar för ekonomiavdel-
ningens personal, processer och ru-
tiner. Totalt jobbar åtta personer på 
iavdelningen och alla specialiserar 
sig i olika verksamhetsområden. Vi 
jobbar med kommunens ekono-
mistyrning vilket innebär att vi tar 
fram budget för de nästkommande 
år och följer upp utfallet och mål, 

Jag heter Elin Dahlström och började som digital kom-
munikatör på näringslivs- och besöksavdelningen i 
början av november 2023. Mitt kontor hittar du på 
Tingshuset där jag är involverad i en rad olika projekt 
som rör näringsliv och turism. 

Som digital kommunikatör jobbar jag brett med 
exempelvis hemsidor, sociala medier och grafisk kom-
munikation. Mina arbetsdagar innehåller allt från att 
planera och utforma annonser till att uppdatera hem- 
sidor och sociala medier. 

Tidigare har jag varit anställd på familjeföretaget RM 
Reklam & Tryck, en reklambyrå som fortfarande lever 
kvar och nu drivs vidare av min pappa Peter Dahl-
ström. På RM arbetade jag med allt som rör den gra-
fiska branschen där utformning av magasin blev något 
av en favoritsyssla. 

Efter gymnasiet läste jag tre år Grafisk Medieproduk-
tion på yrkeshögskolan Broby Grafiska i Sunne. Jag har 
även studerat flertalet kurser inom media, kommunika-
tion och sociala medier via Mittuniversitet i Östersund.

Jag bor på en gård i Lysvik tillsammans med min 
man, tre barn och en hel hög med djur. Fritiden spen-
derar jag gärna med barnen eller djuren. När det finns 
lite tid över snickrar jag gärna på ett av alla mina 
gårdsprojekt. Nu ser jag fram emot att bli en del av 
teamet på Torsby kommun! Mina kontaktuppgifter är 
070-236 91 46 och elin.dahlstrom@torsby.se.

 

Elin Dahlström

digital k
ommunikat

ör

Foto: André Liljemark

 Nyanställd

Jag heter Madeleine Kringerås och är ny kostchef se-
dan 1 februari. Som kostchef har jag ansvaret för mat-
produktion och lokalvård inom Torsby kommun. 

Kostenheten tillagar och serverar måltider till kom-
munens skolor, socialförvaltningens verksamheter 
samt externt till Region Värmland och Frykcenter. 
Verksamheten för kost finns vid 17 enheter och under 
skoltid producerar vi ca 2250 portioner /dag.  Att skapa 
rena och trivsamma miljöer är en annan viktig del av 
vårt arbete och vi ansvarar för lokalvården på 38 olika 
enheter. I mitt härliga team inom kost- och städverk-
samheten ingår 83 fantastiska medarbetare.

Med maten i fokus och ett förflutet som kökschef, 
souschef, kock, egenföretagare och föreläsare har jag 
vidare de senaste tio åren arbetat som yrkeslärare och 
universitetsadjunkt inom Restaurang och Storhus-
håll. I min nya yrkesroll som kostchef vill jag fortsätta 
utveckla arbetet med god och näringsriktig mat och 
gärna med en lokal prägel där det är möjligt, samt 
skapa goda förutsättningar för arbetsglädje, delaktig-
het och kundfokus. 

Kort om mig själv; jag bor med min familj på en gård 
strax söder om Västra Ämtervik. På fritiden reser jag 
gärna, tar en skogspromenad, dyker, dansar och drar 
upp en och annan abborre. Jag gillar att umgås med 
familj och vänner och gärna i kombination med ge-
mensam matlagning. Jag har mitt kontor på kommun-
kontoret. Tveka inte att kontakta mig på madeleine.
kringeras@torsby.se eller 0560-161 19. 

Madeleine Kringerås

kostchef

Nyanställd
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De som är nyvalda i nämnderna valdes i fullmäktige 
19 juni, 25 september 2023 eller 26 februari 2024  När 
det gäller nya ledamöter och ersättare i fullmäktige 
fungerar det så att när någon ledamot eller ersättare 
avsagt sig sitt uppdrag, och detta godkänts av full-
mäktige, meddelar länsstyrelsen vem som tillkom-
mer som ny ledamot eller ersättare.

kommunfullmäktige
3:e vice ordförande: Dag Nyström (C), dag.nystrom@torsby.se 
ersättare: Kjell-Arne Stensby (SD), kjell.arne.stensby@torsby.se
ersättare: Leif Karlsson (Nvk), leif.karlsson@torsby.se

kommunstyrelsen
ersättare: Ingemar Hansson (M), ingemar.hansson@torsby.se 

barn- och utbildningsnämnden
ersättare: Hanni Andersson (V), hanni.andersson@torsby.se
ersättare: Lennart Tranberg (SD), lennart.tranberg@torsby.se 
ersättare: Maj Wenche Storjordet Borgler (M),  
may.wenche.borgler@torsby.se
ersättare: Fredrik Nordén (Do!T), fredrik.norden@torsby.se 

krisledningsnämnden 
ersättare: Karin Täppers (C), karin.tappers@edu.torsby.se

Nyvalda politiker
Här finner du de politiker som är nyvalda  
sedan senast vi redovisade detta i  
Torsby Nu nr 2, 2023.

miljö-, bygg- och räddningsnämnden 
ersättare: Bo Lennart Lindberg (Nvk), bo.lennart.lindberg@torsby.se 

socialnämnden 
ledamot: Linn Karlsson (C), linn.karlsson@torsby.se
ersättare: Lars-Gustaf Ingelsrud (KD), lars-gustaf.ingelsrud@torsby.se 
ersättare: Bengt Enneby (C), bengt.enneby@torsby.se 

valnämnden
ersättare: jan Rahm (Nvk), jan.rahm@torsby.se

Illustration: Birgitta Åberg

finn dina politiker på torsby.se/politiker
Du finner vårt förtroendemannaregister via 
www.torsby.se/politiker. Där finns alla politi-
ker med namn och kontaktuppgifter. Saknas 
det någon kontaktuppgift beror det på att den 
personen inte gett medgivande till att den 
uppgiften ska publiceras.

Har du inte tillgång till internet så kan du 
ringa växeln på tfn 0560-160 00 så hjälper de 
dig att komma i kontakt med någon som kan 
ta fram de uppgifter du söker.

På www.torsby.se/torsbynu kan du läsa 
Torsby Nu. Väljer du nummer 2, 2023 så  
finner du ”politikerspecialen”. 
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Vart femte år är det val till Europaparlamentet, ett 
val som görs i alla medlemsstaterna. Valet sker på 
lite olika datum beroende på vilket land det är som 
väljer, när det gäller Sverige är datumet bestämt till 
den 9 juni. 

Europaparlamentet består av 705 folkvalda leda-
möter. Sverige representeras av 21 ledamöter. Vart 
femte år väljer vi vilka som ska representera oss i 
europaparlamentet, vi kallar det för EU-valet.

rösträtt och röstkort
För att rösta i EU-valet så måste du ha fyllt 18 år 
senast på valdagen. Du ska vara svensk medborgare 
och vara eller ha varit folkbokförd i Sverige. Du kan 
också vara medborgare i något av EU:s medlemslän-
der och vara folkbokförd i Sverige men då måste du 
vara anmäld till den svenska röstlängden för att få 
rösta här. 

Är du svensk medborgare och folkbokförd i ett av 
EU:s andra medlemsländer kan du anmäla dig till 
röstlängden i det landet. Alla som har rösträtt får ett 

röstkort. På röstkortet kan du läsa vilket valdistrikt 
du tillhör, var du ska gå för att rösta på valdagen 
och vilka röstningslokaler som ligger i närheten av 
ditt hem som du skulle vilja förtidsrösta.

Röstkorten skickas ut till din folkbokföringsadress 
så att du har det i god tid innan förtidsröstningen 
börjar. Om du inte har fått något röstkort kan du 
kontakta valnämndens kansli så hjälper vi dig att 
skriva ut ett nytt. 

förtidsröstning
Precis som i valet i september 2022 finns det möj-
lighet att förtidsrösta. Förtidsröstningen börjar 
onsdagen den 22 maj och pågår fram till och med 
valdagen. Under förtidsröstningsperioden har du 
möjlighet att förtidsrösta vid någon av Torsby kom-
muns röstningslokaler. I Torsby kommun finns tre 
fasta förtidsröstningslokaler, Torsby bibliotek, lokal-
kontoret i Sysslebäck och kommunkontoret i Torsby 
utöver detta har vi bokbussen som fungerar som en 
mobil röstningslokal. 

EU-valet är den 9 juni i år
Söndagen den 9 juni väljer invånarna i Sverige vilka som ska representera Sverige 
i Europaparlamentet. Förtidsröstningen börjar den 22 maj. Du som på valdagen har 
fyllt 18 år kan rösta. Här kan du läsa om hur det går till.

Foto: Valmyndigheten
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Foto: Privat

Öppettider för röstningslokalerna och bokbussens 
turlista finner du på torsby.se/val2024. För att för-
tidsrösta vid någon av våra förtidsröstningslokaler 
behöver du ha med dig ditt röstkort och giltig legi-
timation. Om du inte har fått eller om du har tappat 
bort ditt röstkort kan personalen skriva ut ett nytt 
röstkort på plats i lokalen.

bokbussen
Med Jörgen Axelsson bakom ratten åker bibliote-
kets personal kommunen runt och tar emot förtids-
röster. Bokbussen kommer att ta emot röster på sin 
ordinarie turlista med utökat antal stop. Håll utkik 
på torsby.se/val2024 för att se bokbussens turlista. 
Turlistan finns att skriva ut från torsby.se men finns 
även att hämta på kommunkontoret i Torsby och 
lokalkontoret i Sysslebäck samt på biblioteket i  
Sysslebäck och biblioteket i Torsby.

ambulerande röstmottagare
Om du har svårt att ta dig iväg själv för att rösta på 
grund av att du är gammal eller sjuk så kan våra 
ambulerande röstmottagare komma hem till dig och 
hämta din röst. Vi vill helst att du kontaktar oss i 
god tid så att vi kan planera våra resor och får möj-
lighet att besöka flera väljare vid samma tillfälle. 

Om du är ute och reser och inte har möjlighet att 
besöka din vallokal på valdagen, kan du istället  
förtidsrösta på valdagen. I Torsby kommun kan 

du förtidsrösta på valdagen på kommunkontoret i 
Torsby, i Stölletskolans gymnastiksal och i Piltzsalen 
på lokalkontoret i Sysslebäck. 

Om du är i en annan kommun på valdagen och 
vill förtidsrösta kan du titta in på Valmyndighetens 
webbsida, www.val.se, för att finna vilka förtids-
röstningslokaler som finns öppna där du befinner 
dig. För att kunna förtidsrösta på valdagen behö-
ver du ha ditt röstkort med dig. Om du inte har det 
med dig till lokalen så kan personalen hjälpa dig att 
skriva ut ett nytt röstkort. Din röst skickas sedan till 
den kommun där du är folkbokförd och räknas med 
i valnämndens preliminära rösträkning på onsdagen 
efter valdagen. 

Har du frågor?
På Valmyndighetens hemsida www.val.se finns 
mycket bra information som rör valet. Du får gärna 
ringa valnämndens kansli på telefon 0560- 166 35. 
Där försöker vi besvara dina frågor så gott vi kan. 
Det är också dit du ringer om du behöver ett röst-
kort eller vill boka en ambulerande röstmottagare.

HELENA WESTH

administrativ chef
0560-160 66

helena.westh@torsby.se

Foto: Valmyndigheten

MIA ALToNEN

valhandläggare
0560-166 35

maria.altonen@torsby.se



 44  TORSBY NU NR 1 - 2024I Torsby kommun finns över 300 föreningar. En av dem är  
Torsby Flygklubb som här presenterar sig.

torsby flygklubb
Torsby Flygklubb har cirka 30 medlemmar, 
tjugofem män och fem kvinnor, och vi bedriver 
segelflygverksamhet med två flygplan. Det ena 
planet är ett renodlat segelflygplan med möjlig-
het till avancerad flygning, inklusive loopingar. 
Det andra är en så kallad motorseglare som 
kan användas för att dra upp segelflygplanet 
med, friska upp sina flygkunskaper med eller 
bara ta en flygtur över nejden. 

Att få se sin hembygd från ovan är alltid en 
häftig upplevelse! Vi tar med passagerare till 
självkostnadspris, så varför inte följa med själv 
eller ge bort en flygtur i present? 

Klubben bildades 1958 och hette från början 
Nordvärmlands Flygklubb. Under klubbens 
första, mycket intensiva år, byggdes den första 
versionen av Torsby flygplats upp i samarbete 
med kommunen och näringslivet. Det hände 
mycket under dessa år. Läs gärna den historik 
som vi kallar “Torsby från ovan” och som vi 
nyss lagt ut på vår hemsida! 

Klubben arrangerar några flygaktiviteter 
varje år där även andra flygklubbar bjuds in, 
till exempel “örnsvängen”, “Åskmolnet” och 
“Indianen”. örnsvängen i mars är populärast, 
då övar vi inflygningar till sjöar och när det 
är möjligt, landning på sjöis med tillhörande 
grillning.

På senare år har flygtimmarna i klubben varit 
färre än önskvärt, framförallt på grund av att 
vi saknat egna flyglärare som kan utbilda nya 
medlemmar. Det åtgärdas dock i år då vi utbil-
dar två av våra duktiga piloter till flyglärare! Så 
nu kan vi äntligen åter starta vår utbildnings-
verksamhet på allvar. Hör av dig om du är 
nyfiken på att lära dig att flyga! Totalkostnaden 
för att ta ett flygcertifikat hos oss bör hamna på 
cirka 30 000-40 000 kr, beroende på certifikat-
typ och hur många lektioner som behövs. 
Åldersgräns 15 år.

Vi kommer bjuda in till en informationskväll i 
klubblokalen om flygutbildningen med möjlig-
het att testa flygsimulator. Följ vår Facebook-
sida för att se när! Klubblokalen ligger på östra 
sidan landningsbanan, bredvid Wermlandsflyg. 

läs mer om oss på: 
www.torsbyflygklubb.se 
www.facebook.com/torsbyflygklubb

Vill du kontakta oss, hör av dig till ordförande 
Sar Appel jonsson, 072-205 35 82 eller via  
vår mail torsbyflygklubb@gmail.com

 

Foto: Nick Rahkonen

Flygklubbens segelflygplan som 
bogseras upp. Foto: Fridtjof Buck


